
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No.  0180-AD-80

Visto el Expediente de Registro N” 0666, presentado por
don JOSE CAYO VASQUEZ, sobre adelanto del 50 % de sus Beneficios So-

ciales,

CONS IDERANDO

Que, el recurrente justifica su petición con los requi-
sitos necesarios para obtener el adelanto indemnizatorio solicitado;

| De conformidad a lo establecido por el Decreto-Ley N” -
/11365 y, demás normas conexas; y

Estando a lo informado por las Oficinas Central de Admi
nistración y de Asesoría Jurfdica y, con la opinión favorable de la
Dirección Ejecutiva;

SE RESUELVE:

Artículo1%,- AUTORIZAR a la Oficina Central de Adminis
tración - Unidad Financiera, para que abone a don JOSÉ CAYO VASQUEZ,
trabajador obrero de este Instituto, la cantidad de Ciento Siete Mil
Seicientos Cuarentiuno y 00/100 Soles Oro (S/,107,641,00), equivalen
te al 50 % de su Adelanto Indemnizatorio, calculados al 6 de Marzo
del presente año y, a cuenta de sus Beneficios Sociales de Ley, con-
forme a la Liquidación que forma parte de la presente Resolución.

Artículo2”,- El egreso que origine el cumplimiento de
la presente Resolución, se aplicará con cargo a la Partida 01,16 del
Programa 1161 del Pliego Presupuestario del INRED para 1980,

Regístrese y comunfquese,

VICEALMIRANTE AP
AUGUSTO GALVEZ VELARDE

Jefe del INRED



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

x
UNIDAD DE PERSONAL

RESOLUCION No. 90-40-80.
12 Marzo 80

Lima,EAAdsde 19...

Visto el Expediente de Registro 11” 0666, presentado por
don JOSE CAYO VASQUEZ, sobre adelanta del 50% dé sus deneficios So»
ciales. |

CONSIDERANDO <

Gua, el recurrente justifica su petición con los requi-sitos necesarios pará obtener el adelanto indemizatoria solicitado;
De conformidad q lo establecido por el Derreto-Ley N” -11365 y, demás normas. conexas;. y

Estando a lo informado por las Oficinas Central de Admi.
nistrición y de Asesoría Jurídica y, cor Ta opinión favorable de -1a
Dirección Ejocut iva;

YE RESUELVE:

Artículo 1*,- AUTORIZAR a la Oficina Central de Admin!
tración + Unidad Financiera, pare que abone a don JOSE CAYO YAS Ú

trabajador obrero de este Instituto, la cantidad de Ciento Siete M4)
Seiciontas Cuarent iuno y 90/100 Soles Oro (S/.107,54.00), equivalente al 50 % de su Adelanto indermizatorio, calentados at£de Marzo
dyi presente año y, 4 cuenta de sus Heneficios Sociales de Ley, con-
forme 2 la Liquédación que forma porte de la presente Resolución,

Artículo 2%.-. El egreso que origine el euwtpl miento dela presento Resolución, se aplicará con cargo a la Partida 01,16 del
-Prograno 1161 del Pliego Presupuestario del 4NRED para 1960,

Registrese y comun fquest.

VICEALMIRANTE AP
AUGUSTO GALVEZ VELARDE

Jefo del INRED

DE RECREACION
FISIMA Y DEPORTES



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED) ASUNTO f Pago de 50% de Beneficios Sociales:
José Cayo Vásquez.

E NO =0AJ= — «Er
14.3 MAR 1980

AL SENOR JEFE DEL INRED :

1) Don José Cayo Vasquez, trabajador obrero al servicio -

2)

de este Instituto ha solicitado el 50% de adelanto in-
demnizatorio a cuenta de sus beneficios sociales para
casa habitacion.
Según se desprende de la liquidación de servicios prac
ticada por la Unidad de Personal, el recurrente ingre-
só a trabajar al servicio del ex-Comité Nacional de De
portes con fecha 26 de Junio de 1970 bajo el regimen -
de la Ley 839 habiendo alcanzado hasta la fecha que -
se le practicó dicha liquidación 06 de Marzo de 1980,
9 años, Y meses y 9 dias de servicios prestados al Es-
tado teniendo un saldo actual descontados los adelan-
tos indemnizatorios concedidos al indicado trabajador
en los años 1976 y 1979, del orden de S/.172,800.00,
debiendo recibir por el concepto en referencia la can-
tidad de S/.106, ES e

Esta OAJ opina procedente conceder al recurrente el 50%
de adelanto indemizatorio a cuenta de sus beneficios
sociales.Segun la liruidación practicada por la Unidad
de Personal cue corre en el respectivo expediente admi
nistrativo menos los impuestos de ley le corresponde -recibir la suma de S/.197,6441.00, en aplicación de lo
dispuesto por la Ley 11365 y demas disposiciones cone
XaS.

Lima, 11 de Marzo de 1980,

Atentamente,

Okt0Hluceació
ODO!

“wWÍlcC

0AJ/80
TVWM/ey ..Exp .0666.



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
In

INFORME N% US E 0CA-80:

A ? Director Ejecutivo
De ? Jefe de La Oficina Central de Administración
Re $. : Inf. 078-UP-80
Asunto : Pago del 50% de Beneficios Sociales Sr. J. Cayo
Fecha : Lima, 7 de Marzo de 1980,

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a fín de co-
mun¿carle que esta Oficina opina favorablemente sobre La aprobación -
del proyecto de resolución adjunta en la cual se autoriza el abono a
favor de don José Cayo Vasquez de S/. 107,641.00, equivalente al 50%
de 4u adelanto ¿ndemmizatorio, a cuenta de sus Beneficios Sociales de
Ley.

El proyecto amuiba ¿ndicado esta de con fomi dad
a Lo establecido en el D.L. 11365 y demás normas conexas.

Atetamnte,
AA.JOE '

Inc: Inf.078-UP-80 ¡efe de fAo-Ofjcina Central de
: Proy. de Res. minsradón del INKED

: Expd. 0666 (458-0CA)

cc: U.Personal.
: Michivo.



2e*
AH

e

LICA »e “e
y

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
LIMA-PERU

ESTADIO NACIONAL
TRIBUNA SUR 3ER. PISO

CASILLA 2243 - TELEFONO 3291 77
DIRECCION CABLEGRAFICA: INRED INFORME N2 015 -UP-80

A : JEFE DE LA OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACION

DE : JEFE DE LA UNIDAD DE PERSONAL

ASUNTO : ELEVA PROYECTO DE RESOLUCION JEFATURAL AUTO-
RIZANDO PAGO DE 50% DE BENEFICIOS. SOCIALES
Sr. JOSE CAYO VASQUEZ INSTITUTO NACIONAL

BE

*
EDUCACION. FISICA Y Di

REFERENCIA : EXPEDIENTE N% 0666 apio,+0
1-7 MAR. 1989

FECHA * Lima, 06 de Marzo de 1980 me
RETTEID:AAAin ps

Tengo el agrado de dirigirme a su dizmo Despa
cho acompañando al presente un Proyecto de Resolución Jefatural
por el que se autoriza el pago de S/. 106,565.00, a favor de -
don JOSE CAYO VASQUEZ, Auxiliar de Servicios II de la Oficina -
Central de Infraestructura y Equipamiento - Unidad de Manteni -
miento, por concepto de 50% de sus Beneficios Sociales, calcula
dos al 06 de Marzo del año en curso.

Sobre el particular, debo manifestarle que esta Unidad de Personal estima procedente conceder lo solicitado
por el indicado servidor, por estar debidamente acreditados con'”
los requisitos necesaios de acuerdo a dispositivos legales vi -
gentes.

Por consiguiente, acompaño al presente el res
pectivo Proyecto de Resolución para que por su digno intermedio
sea aprobado por la Superioridad.

Es todo cuanto tengo que informar a usted.
Atentamente,

LAS


